
令和 6 年 5 月 1 日 

保護者の皆様へ 

大阪府立茨田高等学校 

校長  松井 くみ子 

第 50 回 茨田スポーツ大会のご案内 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。日頃は本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、令和 6 年度第 50 回茨田スポーツ大会を下記のとおり 5 月 31 日（金）に開催いたします。最後の体育

祭は例年の良い伝統を残しつつ、子どもたちの意見を参考にして新たな形で競技をすることとなりました。学校

としても貴重な学びの場であると考えております。つきましては、是非お越しいただき子どもたちの成長と努力

の成果をご覧くださいますようお願い申しあげます。 

また裏面に当日のプログラムを記載しておりますのでご覧下さい。なお、来場者は保護者の方の事前申し込み

制とさせていただきます。来場を予定されている保護者の方は、5 月 24 日（金）までに下記フォームから 

お申し込みください。ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

記 

【第50回 茨田スポーツ大会】 

期 日   令和6年5月31日（金） 

場 所   茨田高校体育館およびグラウンド 

時 程   全体開始 8時40分（受付開始は8時40分）   

終了予定 14時10分（競技終了まで） 

その他   雨天の場合は午前中の競技および応援ダンス 

                

申し込みフォーム 

 右の QRコードを読み取って、スマートフォンから申し込みをお願いします。 

 事前申し込みのない保護者の方は入場できませんのであらかじめご了承ください。 

 

 

 フォームからお申し込みができない場合や問い合わせは、下記までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

申し込みフォームはこちら→ 

問い合わせ先 

大阪府立茨田高等学校  担当 所属クラス担任 

TEL：06-6911-0001 



令和 6 年度 第 50 回 茨田スポーツ大会 

競技プログラム     

 

 順 時刻 種目 競技場所 観覧場所 

午

前

の

部 

1 8:35 整列完了 

体育館２F 
体育館３F 

ギャラリー 

2 8:40 開会式 

3 9:00 シェイク・ザ・ダンス 

4 9:05 REAXION 腕立て反射 

5 9:10 ボトル巻き上げ男子３ｍ女子２ｍ 

6 9:17 お尻付かかと走男子５ｍ女子４ｍ 

7 9:24 ステッキ・ザ・バランス 

8 9:32 リズム縄跳び 

9 9:40 落下ボールキャッチ 

10 9:46 目隠し反復横跳び 

11 9:51 10個球入れ 

12 9:58 REAXION ランタッチ 

13 10:05 REAXION 棒タッチ 

14 10:12 フリースロー 

15 10:17 休憩 15分 

16 10:32 ドッヂボール 

17 10:50 ポートボール 

 18 11:15 写真撮影後（体育館） 昼食  食堂（販売なし） 

午

後

の

部 

19 12:30 写真撮影（グラウンド） 

グラウンド 
グラウンド 

保護者席 

20 12:40 応援ダンス 

21 12:55 二人三脚リレー 

22 13:10 玉入れ 

23 13:25 男子種目（障害物リレー） 

24 13:40 女子種目（バーゲンセール） 

25 13:55 全員リレー 

26 14:10 片付け、閉会式 

※午後の部の開始は 12:30 です。※競技予定時間が前後する可能性はあります。 

ご来場に際しての留意事項 

・昨今、学校現場で生じる予測し得ない事件・事故に鑑み、本校体育祭に入場される方は、 

保護者、卒業生及び来賓に限ります。それ以外の方は入場できませんのでご理解ください。 

・ご家族であっても、小学生・中学生・高校生の方は入場できませんのでご注意ください。 

・受付でご氏名をご記入いただいた方に、入場者証をお渡しします。 

安全管理のため、校内では入場者証を身につけていただきますようお願いいたします。 

 ・昼休みをはさみます。飲食スペースはありますが、食品の販売はありませんので、各自でご準備ください。 

・校内は全面禁煙です。 

・自動車でのご来校はご遠慮ください。また、近隣商業施設への駐車は行わないようお願いいたします。 

・生徒席への立ち入りはご遠慮ください。 


